

# OKRESNÍ SOUD V OPAVĚ

Olomoucká 27, 746 77 Opava

tel.: 553 759 211, fax: 553 622 168, e-mail: [podatelna@osoud.opa.justice.cz](mailto:podatelna@osoud.opa.justice.cz), IDDS: g2xaestr

**NAŠE ZNAČKA:** 33 Si 64/2022

**VAŠE ZNAČKA:**

**VYŘIZUJE:** Radka Otípková

**DNE:** 24. března 2022

Vážený pan  
(XXX)

## Poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Vážený pane (XXX),

k Vaší žádosti ze dne 16. března 2022 podané ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, na základě které požadujete „o níže uvedené informace:

1. O kolika žádostech o podmíněném propuštění z výkonu trestu odnětí svobody bylo rozhodnuto nadepsaným soudem v roce 2021.
2. Kolik z těchto rozhodnutí z bodu jedna obsahovalo odůvodnění.
3. Kolik soudců nadepsaného soudu zpracovává agendu podmíněného propuštění.
4. Uveďte prosím jméno a příjmení těchto soudců (pod bodem 3) a současně sdělte u těchto soudců informaci, jak dlouho tito soudci působí na agendě podmíněného propuštění a také jak dlouho působí jako soudci.
5. Zda tito soudci (pod bodem č. 3) mají nějaké zvýhodnění v rámci nápadu věcí v jejich standardní trestní agendě (tedy agendě mimo zpracování žádostí o podmíněné propuštění), oproti soudcům, kteří o žádostech o podmíněné propuštění nerozhodují.“,

sděluji, že této se **vyhovuje**.

Ke shora položeným dotazům uvádím následující:

1. V roce 2021 bylo u Okresního soudu v Opavě celkem vyřízeno 130 žádostí o podmíněné propuštění.
2. Z rozhodnutí vydaných v roce 2021 obsahovalo 26 z nich odůvodnění.
3. U Okresního soudu v Opavě nyní zpracovávají agendu podmíněného propuštění 2 soudci.
4. Jedná se o tyto soudce:
  - JUDr. Jaroslav Khul, který působí u Okresního soudu v Opavě od 28. července 1980 a v agendě podmíněného propuštění působí od 1. ledna 2019.
  - Mgr. Ing. Libor Havelka, Ph.D., který působí u Okresního soudu v Opavě od 18. dubna 2019 a v agendě podmíněného propuštění působí od 27. ledna 2020.

5. Co se týče nastavení nápadu věcí u jednotlivých soudních oddělení, potažmo i u výše uvedených soudců, vyřizujících agendu podmíněného propuštění, pak uvádím, že úplné informace naleznete v Rozvrhu práce, který je veřejně přístupný na [www.justice.cz](http://www.justice.cz) .

Tímto považuji Vaši žádost za vyřízenou.

S pozdravem

**Radka Otipková**

dozorčí úřednice a správkyňe aplikací  
pověřená vyřizováním žádostí  
podle zákona č. 106/1999 Sb.